
104

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Agosto de 2018 • Edição MMMDCXXXIX104

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Agosto de 2018 • Edição MMMDCXXXIX

* 
• 

_90VERNO MUN I CIPAL • 

SAO GONÇALO DO PIAUI 
Gabinete do Prefeito 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo Aditivo nº: 001.068/2018. 
Contrato nº: 068/2018. 
Ori~m: Processo Administrativo nº 2416/2018. 
Contratante: MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ - PI. 
Contratado: FRANCISCA REGIANE PEREIRA DA SILVA. 
CNPJ: 027.935.953/57. 
Objeto: Alteração da Cláusula Sexta. 
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias 
Data da Assinatura: 29 de junho de 2018. 

São Gonçalo do Piauí (PI), 29 de junho de 2018. 

Publique-se 

Luís de Sousa Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal 

~~iii' GO_VER~O MUNICIP/1.L • 
SAO GONÇALO DO PIAUl 

Comissão Permanente de Lici tação 

CARTA CO .VITE O 003/2018 
PROC~ ADMINISTRATIVO~ 2405/2018 
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras e Seniços de 

lteforroa Pardal da Praça .. Alfredo u11es" oo Município de São Gonçalo do Piau.í, 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

O procedime,nto licitat6rio na modalidade Carta Conl'ite 003/2018 de que trata o 
Processo Administrativo 2405/2018, com o objetivo da seleçlo da melhor proposta para a 
Contratação de Empresa de E11genharia para Execução das Obras e Seniços de Reforma Par · 
da Praça "Alíredo Nunes" no Município de São Gonçalo do Piauí. Foi em toda a sua tramitação 
.atendida à legislação pertinente, cor.soante parecer da Asressoria Jurl'dica deste Município. 

Diante de exposto, a Comissão Permanente de Llcilação - CPL declara para levar ao 
conhecímen10 da autoridade competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos. 
mte,ressados, o result1do da lici1ação em referência, ADJUDICANDO o objeto do prooedimento 
licitat6rio na modalidade carta Convile Nº 003/2018deque trata o Prooesso Administrafüo 
2405/2fl18 a Empresa CARVALHO & MOURA ENGE ílJARIA LTDA • ME; inscrita no 
CNPJ sob o nº 25.063.44S/0001-41, que se sagrou vencedora do certame com o v.alor total de R$ 

229.195,SS (duzentos e vinte e nove mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco 
centavos), para Execução das Obras e Serviçm de Reforma Parcial da Praça" Alfredo Nunes" 
no Munícfpio de São Gonçalo do Piauf, conforme con.sta na proposta financeira ap.resentada pela 
citada lic:itlnte. 

São Gonçalo do Piauf (PO, 09 de agosto de 2018. 

Maykon Pereira da Silva 
Pre;idente da CPL 

GOVERNO MUNIC IPA L 

SÃO GONÇALO DO PIAUÍ 
Comiss.ão Permanente de licitaçao 

CARTA CONVITE º004/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2925/2018 
OB.JETO; Conlr.ataçiio de Empresa de Engenharia para Execução de On e Seniços de 
Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS " figuel Meneses de Carvalh.o" no Município de 
São Gonçalo do Piauí. 

D&5PACHO DE ADJUDICA CÃO 

O procedimento licitat6rio na modalidade Carta Convite ' 004/2018 de que trata o 
Processo Administrativo N" 2925/2018, com o objetivo da seleçlo da melhor proposta para a 
Contratação de Empresa de Engenharia para Execução das Obras e Seniços de Reforma da 
Unidade Básica de Saúde• UBS "Migue] Meneses de Carvalho" 110 Mullicípio de São Gonçalo 
do Piauí. Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente, consoante parecer d8i 

Assessoria Jurídica deste Município. 

Diante de exposto, a Comissão Pemtanente de Llcitação . CPL declara para levm: ao 
conhecimento da autoridade competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos. 

intere sado5, o resultado da licitação em referência, ADJUDICANDO o objeto do procedimento 
licitat6rio na modalidade Carta Convile ~ 004/2018 de que trata o Processo Administratim N" 

2925/2fl18 a Empresa CARVALHO & MOURA E GE HARIA l. TDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 2S.063.44S/0001-41, que se sagrou veo.cedora do ce-rtame com o valor total de R$ 
47.048,15 (quarenta e sete mil, quarenta e oito reais. e quinze centavos), para Execução das Obraç 
e Serviços de Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS "Miguel Mmses de CarvaJhol" 
no Município de São Gonçalo do Piauí, conforme consta na proposta financeira apresentada pela 
citada licitlnte. 

São Gonçal.o do Piauí (PO, 09 de agosto de 2018, 

Maykon Pereira da Silva 
Presidente da CPL 

• ESTADO DO PIAUÍ: 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NO ATO 

CNPJ: 06J72.8S9/0001 -03 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036n0t8 

OBJETO: constitui objeto da presente licitação a contratação de pessoa jurídica, 
microempreeodedor individual, para o transporte de alunos da rede municipal de ensino 
no município de são Raimundo Nonato, rotas remanesce.nte, de acordo com descrições e 
especificações no Anexo J - deste instrumento convocatório J, MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 
POR ITEM, DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROPOSTAS: 23.08.2018 as 09h00min horas. LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO RAIMUNDO NO ATO/PI - estabelecida a rua BR 020, S/N, Bairro 
Primavera, EDITAL: Á disposição dos intere.s ados no endereço supra no horário de 
08h00min as 12:00, SÃO RAIMUNDO NO ATO/Pl, 09 de agosto d.e 2018. Tiago 
Oliveira Silva, Pregoeiro. 


